
Univerzita Karlova vyslala do
zahraničí desetitisícího studenta

Compiled Apr 1, 2019 8:32:52 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova vyslala do zahraničí desetitisícího
studenta

tisková zpráva, Praha, 16. února 2011
Programu Erasmus využije k vycestování za zkušenostmi do zahraničí ročně několik tisíc studentů z českých vysokých
škol. Univerzita Karlova má však jedno prvenství – v letošním akademickém roce vyslala do zahraničí studentku s
pořadovým číslem 10 000. Jedná se o studentku Právnické fakulty UK, která je v současné době na ročním studijním
pobytu ve Francii.
Do programu Erasmus je UK zapojena od počátku jeho existence v ČR, tedy od akademického roku 1998/1999.
„Na akademický rok 2010/2011 bylo podepsáno 1393 bilaterálních dohod s partnerskými vzdělávacími institucemi“,
říká rektor Univerzity Karlovy prof. Václav Hampl a dodává „Každý 3. student, který přijede z EU do ČR, zamíří na
Univerzitu Karlovu.“. Podle dlouhodobého průměru tvoří podíl studentů UK vyslaných do zahraničí díky programu
Erasmus 22 % všech studentů českých VŠ; UK pak přijme dokonce 30,5 % z celkového počtu zahraničních studentů,
kteří prostřednictvím Erasmu přijedou do ČR. UK je velmi žádanou univerzitou pro studenty z Evropské unie.
Program Erasmus je spolufinancován ze zdrojů EU a MŠMT ČR a byl vytvořen se záměrem podpořit vzájemné vztahy a
spolupráci vysokých škol v rámci evropského prostoru, zkvalitnit jazykovou výuku, informovat o vzdělávacích systémech
v různých zemích a dát vzdělání evropský rozměr. V roce 2006/2007 byla ukončena druhá etapa programu Erasmus.
Od roku 2007/2008 je program Erasmus součástí Programu celoživotního učení - Lifelong Learning Programme (LLP).
Další informace zde:   http://www.cuni.cz/UK-39.html
Za správnost:
Mgr. Václav Hájek
Tiskový mluvčí UK
tel: +420 224 491 248
e-mail: pr@cuni.cz

http://www.cuni.cz/uk-39.html

